2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2021

                                     № 715
О внесении изменений в некоторые
нормативные правовые акты
администрации муниципального
образования Кавказский район

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании требований Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Положение о системе оповещения населения муниципального образования Кавказский район» к  постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 26 марта 2021 г. № 450 «О своевременном оповещении и информировании населения муниципального образования Кавказский район» изменение, изложив пункт 6 раздела 1 в новой редакции:

«6. Для оперативного обеспечения оповещения населения Муниципального образования Кавказский район могут использоваться следующие технические средства оповещения и информирования населения:

6.1. Комплексная акустическая система сети уличной радиофикации информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей, осуществляет передачу аудио информации, а также иных сообщений об угрозе возникновения, о возникновении чрезвычайных ситуаций и правилах поведения населения.

6.2. Мобильные средства оповещения, вспомогательное или резервное техническое средство оповещения населения, стационарно установленное на подвижном объекте, предназначенное для привлечения внимания населения с последующей передачей сигнала оповещения и (или) экстренной информации.

В данных целях, по согласованию, использоваться служебно-специальные автомобили правоохранительных органов Российской Федерации, дислоцирующихся на территории Кропоткинского городского поселения (ОМВД России по Краснодарскому краю, ЛО МВД России на ст. Кавказская, ОВО по Кавказскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Краснодарскому краю»), а также аварийно-спасательный автомобиль МБУ «Аварийно-спасательный отряд» Кавказского района оборудованные сигнально речевыми установками.

Автотранспорт на маршрут оповещения населения выходит по заявке оперативного дежурного ЕДДС МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» МО Кавказский район.

В сельских поселениях, в качестве мобильных средств оповещения могут использоваться служебный автотранспорт администраций с ручными громкоговорителями (мегафонами).
6.3. Носимые средства оповещения, вспомогательные специальные технические средства, предназначенные для привлечения внимания населения с последующей передачей сигнала оповещения и (или) экстренной информации, приспособленное для работы при переноске.

Подача голосовых сигналов осуществляется специальными системами речевого оповещения – ручными громкоговорителями (мегафонами) как наиболее эффективным способом оповещения при авариях и чрезвычайных ситуациях в городском и сельских поселениях Кавказского района.

6.4.  Распоряжение на задействование технических средств оповещения и информирования населения отдаются – главой муниципального образования Кавказский район и главами городского и сельских поселений Кавказского района (по согласованию).».
2. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 31 марта 2021 г. № 492 «О технических средствах оповещении населения на территории муниципального образования Кавказский район при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций», дополнив его приложением  3 (прилагается).

3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Интернет».

4.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                          О.М. Ляхов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 13.05.2021 № 715
"Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 31.03.2021 № 492

(в редакции постановления администрации
 муниципального образования
Кавказский район
от 13.05.2021 № 715)
ПЕРЕЧЕНЬ

технических средств оповещения и информирования населения

муниципального образования Кавказский район

1. Комплексная акустическая система сети уличной радиофикации информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей.
	№ п/п
	Наименование

населенного пункта
	Адрес
	Место размещения устройства
	Количество опор, длина линии
	Количество и тип громкоговорителей
	примечание

	1.
	г. Кропоткин
	ул. Красная

от ДК до ул. Л. Толстого
	опоры уличного освещения
	10,до 900 м.
	20ед.

	2.
	станица

Кавказская
	ул. Ленина от пер. Прикубанский до пер. Первомайский

	опоры уличного освещения
	6,до 1000 м.
	10 ед.

«Roxton HS-60»

	3.
	станица

Казанская
	ул. Ленина 11
	фасад здания ДК
	-
	2ед.

	4.
	станица Темижбекская
	ул. Расшеватская

ул. Вокзальная
	опоры уличного освещения
	9, до 1300 м.

4, до 500 м.
	18 ед.

9 ед.

	5.
	хутор

Привольный
	ул. Мира с № 68 по 141
	опоры уличного освещения
	5, до 600 м.
	5 ед.

	6.
	станица

Мирская
	ул. Ленина 85
	фасад здания ДК
	-
	1 ед.

	7.
	хутор

Лосево
	ул. Ленина 62
	фасад здания администрации
	-
	1 ед.

	8.
	станица

Дмитриевская
	ул. Фрунзе 2
	фасад здания ДК
	-
	1 ед.

	9.
	поселок им.

М. Горького
	ул. Ленина
	опоры уличного освещения
	4, до 800 м.
	8 ед.

2. Мобильные средства оповещения (вспомогательные технические средства оповещения населения, стационарно установленные на подвижных объектах)
	№ п/п
	Наименование

поселения
	Автотранспорт оборудованный СГУ
	Автотранспорт не оборудованный СГУ
	Количество автотранспорта (единицы)
	Принадлежность
	Примечание

	1.
	Кропоткинское

городское поселение

	1
	1
	Администрация

Кропоткинского

Городского поселения

	2.

	1

	1
	МБУ «Аварийно спасательного отряда» МО Кавказский район

	3.

	3

	3
	Отдел МВД России по Кавказскому району

	4.

	2

	2
	Отдел ВО по Кавказскому районуфилиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Краснодарскому краю»

	5.

	1

	1
	Линейный отдел МВД России на ст. Кавказская

	6.
	Кавказское

сельское поселение

	1
	1
	АдминистрацияКавказского

сельского поселения

	7.
	Казанское

сельское поселение

	1
	1
	АдминистрацияКазанского

сельского поселения

	8.
	Темижбекское

сельское поселение

	1
	1
	АдминистрацияТемижбекского

сельского поселения

	9.
	Привольное

сельское поселение

	1
	1
	АдминистрацияПривольного

сельского поселения

	10.
	Мирское

сельское поселение

	1
	1
	АдминистрацияМирского

сельского поселения

	11.
	Лосевское

сельское поселение

	1
	1
	АдминистрацияЛосевского

сельского поселения

	12.
	Дмитриевское

сельское поселение

	1
	1
	АдминистрацияДмитриевского

сельского поселения

	13.
	сельское поселениеим. М. Горького

	1
	1
	Администрациясельского поселения им. М. Горького

	итого
	7
	9
	16

3. Носимые средства оповещения (вспомогательные специальные технические средства)

	№ п/п
	Наименование

поселения
	Количество (единицы)
	Модель,

тип устройства
	Принадлежность
	Примечание

	1.
	Кропоткинское

городское поселение
	1
	MEGAPHONE
	Администрация Кропоткинского

городского поселения

	2.

	1

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

МО Кавказский район

	3.

	1
	AHM-651
	МБУ «Аварийно спасательного отряда» МО Кавказский район

	4.

	2

	Отдел МВД России по Кавказскому району

	5.

	1

	Отдел ВО по Кавказскому району филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по КК

	6.

	1

	Линейный отдел МВД России на ст. Кавказская

	7.
	Кавказское

сельское поселение
	1
	Мегафон

TOWSTE TM-15
	Администрация Кавказского

сельского поселения

	8.
	Казанское

сельское поселение
	2
	MEGAPHONE PRO 25
	Администрация Казанского

сельского поселения

	9.
	Темижбекское

сельское поселение
	1

	Администрация Темижбекского

сельского поселения

	10.
	Привольное

сельское поселение
	1
	AT-M125B
	Администрация Привольного

сельского поселения

	11.
	Мирское

сельское поселение
	1

	Администрация Мирского

сельского поселения

	12.
	Лосевское

сельское поселение
	1
	MEGAPHONE PRO 10
	Администрация Лосевского

сельского поселения

	итого
	14

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                                      О.М. Ляхов